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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitétit Nr.15 dhe

Ligjit Nr.'9228 Date 29.04.2004  Per Kontahilitetin dhe%lPasqyrat Financiare }

Viti 201

Pasayra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqgyra Financiaré’jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabél e Pasqgyrave Financiare
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rat ] jar

te Vitit 2011

Nr

AKTIVET

‘Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

2,789,620

2,843,112

1 Aktivet monetare

950,650

888,109

Mjete monetare

950,680

888,109

2 Aktive te tjera fin'{anciare afatshkurtra

1,838,970

> Llogari k/arketimi afatshkurira-kfienta/AAM

1,855,003

Liogari k/tjera"te arketueshme (saldo debitore) Tatim

7 mbi Fitimin | Thjeshtuar

> [nstrumenta te jtera financiare dhe borxhi

1,838,970

1,855,003

3 Inventari

> Lendete para

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Malira per rishitje

> Parapagesa per furnizime .

AKTIVET AFATGJATA

4 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> MNderfesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tiera afat gjata materiale

5 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

2,789,620

2,843,112




Pasqyrat _Financiare

te__Vitit 2011

b
:

N , Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITAL] || shenime :
: ; Raportuese Para ardhese
¢ * 3
| PASIVET AFATSHKURTRA ! 217,053 230,342
1 Huamarjet _
> Huamarrje dhe obl afat shkurtra :
3 Detyrimet tregetare 217,053 230,342
> Te pagueshme ndaj furnitoreve '
> Te pagueshme ndaf punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 150,240 148,212
> Detyrime tatimore per TAP-in . 36,000 32,400
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 30,813 35,280
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne T '
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim(Tatim Qeraje) 14,450
> Debitore dhé; Kreditore te tiere(teprice kreditore) ‘
> Parapagime te arketuara i
i PASIVET AFATGJATA ;
1 Huat afatgjata ;
2 Huamarje te tjera afatgjata
> ’ _
i KAPITALI 2,572,567 2,612,770
1 Kapitali | Pronarit 1,600,000 1,600,000
2 Rezervat : ?
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 972,567 1,012,770
Totali | Pasiveve 2,789,620 2,843,112




§

Pasqyra e te Ardhurave dhe ShpenZImeve

. { Bazuar ne Klasifikimin e Shpenz:meve sipas Natyres )

2011

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
! ¢ Raportuese Para ardhese
I |[TE ARDHURAT L 4,414,128 4,783,716
Nga shitja e sherbimeve; mallrave 4,414,128 4783716
11 {SHPENZIMET = 1+24+34446 . 3,333,498
1 |Shpenzimet per materiale (at+b-c)
a inventar ne celfe
b Shpenzimet per malirat e prodhuara
c Inventari ne fund te vifit ,
2 |Shpenzime personeli ~ % 2,187,807 2429220
Pagat e personelit v 1,848,000 1860000
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 339,807 569220
3 |Amortizimi | Aktiveve Afatg]ata
4 |Te tjera : 1,145,691 1220196
Energji, ufe, fax, telefon, interngt i 325,081 376279
Shpenzime le,qarkullimit fe mallit e fransportit :
Benzine/naftefgaz i
Qera ambjenti 720,000 720000
Pagesa ;
Taksaf Doganore e Bashkiake : 100,640 132017
Shpenzime aé}minfstraﬁve, mirembajiie dhe te fjera ‘
Te fiera ‘ ,
f:
5 |Shpenzime finaciare | ;
interesa te paguara dhe komisione bankare :
Humbje nga Kurset e kembimit 5
.
A [Fitimi(Humbja) parh tatimit ¢ 1,080,630 1125300
Shpenzimet e tatimit imbi fitimin i 108,063 112530
: &
B |Fitimi (humbja) Nefo e vitit financiar b 972,567 1012770




I\:

Pasqua e te Ardhurave dhe Shpenzmeve

2011

{Bazuar ne Klasifikimin e Shpenz;meve sipas Funksionit)

: ;
G b
k4 )

§

Nr

i.'

Pershkrimi | Elementeve

Periudha

Raportuese

Peﬁudha

Para ardhese

Te Ardhurat

4,414,128

4,783,711

Te Ardhurat ngfa shitjet

4,414,128

4,783,711

mallrat

SR A S B e

produkiet

sherbimet

4,414,128

4,783 71¢

Nga veprimtarid e Shfrytezimit

Fitimet nga shitiet @ AAGJM+AAIM

fitimet nga inveétimet pasuri te patundshme

gjoba per vonesa

ndryshime ne Kursin & kembimit

Ndryshimi ne inventarin e prod gateshem e punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

P
W

Shpenzimet

W

3,333,498

3,658,416

Mallrat lendet e para,sherbime per veprimtarine paresore :

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shirytezimit ge nuk hdhen me
veprimtarine krjesore g

shpenzime per-mbajtjen e llogarive

keshillim,shpenzimet per zyren sigurimet ;

shpenzimet e reklamave, shpenzimet e nisjes dhe punes kefrkrmore

shpenzimet e ildhura me krijimin e provizicneve ;

shumat e parashikliara per logarite e arketueshme te dyshiméa el "

o
1

humbjen nga shitje.‘f“afatgjata materiale dhe investime ne aktive te patundi&‘;hme

giobave dhe ndeshkimeve, humbja neto ge vjen nga ndryshimi | kursit te_}i_kembimit

dryshi lere kesave ketuar dhe detyrime il
ndryshimet ne vieren e kerkesave per tu arket dedeynmm

e
O " x
) : f’ﬁ

.
r
o
¥

3
3
i

3 Shpenzime per personelin ;

i
e T
5 ‘g =

2,187,807

2,429,220

7

pagat , . /

1,848,000

1,860,000




i
. ;
i 3
Shperblimet
Pagat per lejet yjetore !

Festat dhe kompensime te tjera monetare dhe jo monetaré

1 569,220

sigurimet shoqérore 339,807
sigurimet per psénsion
4 Amortizimet dhé Zhvleresimet
5 Shpenzime te tiera 1,145,691 1,229,196
11l {Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 4,080,630 1‘.,125,300
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroilluara
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 1
IV [Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare :
b }
V |Fitimi (humbja) para tatimit 1,080,630 1,125,300
Shpenzimet e tatimit nibi fitimin 108,063 112,630
VI [Fitimi (humbja) neto 2 vitit financiar 972,567 1,012,770

o ‘




. SHOQERIA: Aibturist Atbania
NIPT: K61810028l
Pasqgyre Nr.1
Né:Leks
ANEKS STATISTIKOR i "
& ARDHURAT L’f:;;fm"e s t::fs‘:‘:k or Vitl 2011 Viti 2010
1 iShitjet gjithsej{a + b +C ) ' 70 11100 4,41414783
a)| Te ardhura nga shitja ¢ Produktit te vet 701/?02/703 11101
b){ Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 ' 11102 4,41414783
&)l Te ardhura nga shija e Mailrave 705 11103
2 {T8 ardhura nga shitje t& tjera (a+brc) 708 | 11104
a) {Qeraja ' 7081‘ 141041
b) |Komisione . 7082 111042
) i Transport per ‘e tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve i
né proges : 71 11201
Shtesat  {+) 112011
Pakesimet (-) ; 112012
4] Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital 72 : 11300
nga i cili: Prodhim i akt.'veve afatgjata : 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencmne) 73 | 11400
Té tlera . 75 5 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) { Totali i te ardhurave 1= (1+24/-3+4+5+8+748) 11800 4,414(4783
i Administratori
' |
SHOQERIA: Albtfirist Albania 7
NIPT: K 61810025 |
| Pasqyre Nr.2
. Né&:Leké
ANEKS STATISTIKOR
s SHPENZIMET L':":é’:rﬂs'e Sta’i;’s‘:;kor Vit 2044 Vit 2010
1 {Blerje, shpenzime (a+fnb+c+!—d+e) 60 : 12400
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale 1€ tiera 601+6:02 12101
by | Ndryshimet e giéndjeve t& Materialeve (+/-) ‘ 12102
¢ | Maliraté blera : 608" 12103
d) | Ndryshimet e giéndieve & Mallrave (+/-) ‘ 12404
@) | Shpenzime per sherbime &05/2 12105
2 [$hpenzime per personelin {a+b) 64 12200 2,188]2429
a- | Pagat e personelit 641 { 12201 1,848|1860
b- | Shpenzimel pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 340|569
3 |Amortizimet dhe zhviergsimet at\mi QT\ 68 | 12300
4 |Shérhime nga té tretd (a+heord+e+t+grhiititktlem) / 2 N h 61 12400 1,645{1098
a) {Sherbimet nga nen-kontrakioret (,c .\ 1'}» 12401
b} | Trajtime te pergjithshma . "é‘ rf 511 12402
o) |qera - P 613 § 12403 720|720
d) |Mirembajtje dhe riparime i \ Py st 2 2 1 |615 E 12404
. Hne - MV :
A » i
/ ! - \\‘ ;




Shpenzime pér Siguracione 818 ! 12405
Kerkim studime 617 12406
Sherbime té tjera 818 12407 325|376
Shpenzime per koncesione, patenta cﬁhe licensa 623 ‘( 12408
Shpenzime per publicitet, reklama : 624 \' 12409
Transferime, udhetime, dieta 3§ loos | 12410
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 826 12411
Shpenzime transporti ': 627 * 12412
per Blerje 6271° 124121
per shitje 6272 . 124122
) |Shpenzime per sherbime bankare ] 628 12413
Tatime dhe taksa {a+h+c+d) 6 | 12500 101[132
} | Taksa dhe tarifa doganore 632 : 12501 101 (132
Akciza ) 633 12502
Gjoba 634 i 12503 ’
) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tierd sss+§33 12504
} [Totali | shpenzimeve li={1+2+3+4+5}. W 12600 3,33413657
informaté: Vit 2011 Viti 2010
1|Numsi mesatar | te punesuarve 14000 515 ‘
Investimat i : 15000
Shiim | aseteve fikse ¢ ; 15001
nga fe cilal: asete te reja i 150011 H
Pakesimi i aseteve fikse ; 15002
nga te cilat shiia e aseteve ekzistuese . 160021

Page 2




SHORERIA:  Aibturist Albania

g
NIPT: % K 61810025 | ?
‘ H 5 Pasqyre Nr.3
. |Aktiviteti ¢ |Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti
2| Tregti .__|Tregti ushgimore,pije ;
3| Tregti 4 JTregti materiale ndertimi {
4| Tregti i |Tregti cigaresh l
5|Treati i [Tregti artikuj industrial :
6| Tregti -~ |Farmaci b
7i{Tregti - [Eksport mallrash i
8{Tregt! - 1Tregtite fjera i
l - |Totali i te ardhurave nga tregtia
8|Ndertim . |[Ndertim banese ;
10[Ndertim _ © [Ndertim pune pubfike
11{Ndertim = [Ndertime te tjera :
i *|Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim ~ |Eksport, prodhime te ndryshme ‘
13|Prodhim Fason te cdo lloji '
14[Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim . |Prodhim ushgimore
16{Prodhim . |Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim i [Prodhime energji
18{Prodhim . |Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim & |Prodhime te tjera

il

Totalii te ardhurave nga prodhimi

20

Transport . |Transport mallrash

21

Transport . {Transport malli nderkombetare

22

Transport .. {Transport udhetaresh

23|Transport ., _|Transport udhetaresh nderkombetare .
v ., ITotalii te ardhurave nga transporti_;
241Sherbimi .. [Sherbime financiare 3
25;8herbimi . |Siguracione i
26/Sherbimi . |Sherbime mjekesore :
27|Sherbimi . |[Bar restorante ﬁ
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi .. |Lojra Fati §
30|Sherbimi .. {Veprimtari televizive ‘
31iSherbimi = |Telekomunikacion Eg
32|Sherbimi . |Eksport sherbimish te ndryshme i
33|Sherbimi . [Profesione te fira ;
34;Sherbimi : [Sherbime te tiera 4 4,414,128
v . |Totalii te ardhurave nga sherbimet { 4,414,128
¢ |TOAL) (H+H+1I1+V+V) 4,414,128

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. i te punesuatve

Me page deri ne 19.000 Jeke

Me page nda 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 5




| FuatShahu
Shenim: Kio pasqyre plotesohet edhe on-line. L
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DEKLARATE

I
3
i
i

:;: i
Deklaroj seiShogeria ALBTURIST ALBANIA me NIPT K 618100251

me administrator Z. Fuat Shahu I cili dhe eshie aksioner I vetem.
: f

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2011 kd_’mform stadndarteve
kombetare te kontabilitetit. :

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: i

Z.’El_lton Dpci

(ekonomist I punesuar prane shogerise)
. #
7 o, ’ . :

Administratori I Shogerise
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